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Оқу материалын визуалды қабылдауда инфографиканы қолдану 

 

Аңдатпа. Мақалада инфографиканың білім беру ортасында қолданудың 

негізгі артықшылықтары қаралып, оның күрделі ұғымдар мен деректерді 

визуализациялаудағы рөлі көрсетіледі. Инфографика ақпаратты көрнекі және 

құрылымдық түрде ұсынуға мүмкіндік береді, бұл оқушылардың материалды 

жақсырақ түсінуіне және есте сақтауына ықпал етеді. Мақалада статистикалық, 

ақпараттық, процедуралық және салыстырмалы инфографиканың әртүрлі түрлері 

және олардың оқу процесінде қолданылуы талданады. Оқытуды интерактивті және 

қызықты ететін анимациялық элементтерді қамтитын динамикалық 

инфографикаға ерекше назар аударылады. Қазіргі білім беру жүйесі оқушылардың 

ақпаратты жеңіл түсінуі мен тиімді меңгеруі үшін жаңа әдістерді қажет етеді. 

Инфографика – күрделі мәліметтерді құрылымдап, оларды көрнекі және 

қолжетімді түрде ұсынатын құрал. Бұл әдіс оқушылардың ақпаратты қабылдауын 

жеңілдетіп, есте сақтауын жақсартады. Зерттеулер көрсеткендей, визуалды 

элементтерді қолдану білім алушылардың қызығушылығын арттырып, оқу 

процесіне белсенді қатысуына ықпал етеді. Бұл мақалада білім беруде 

инфографиканы пайдаланудың негізгі артықшылықтары, оны құрудың тиімді 

әдістері және түрлі пәндерде қолдану мысалдары қарастырылады. Инфографика – 

білім сапасын арттырудың заманауи және тиімді құралы. Математика, биология 

және тарих сияқты әртүрлі пәндерде инфографиканы сәтті қолдану мысалдары 

оның әмбебаптығы мен тиімділігін көрсетеді.  
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Қорытындылай келе, инфографиканы сауатты пайдалану сыни ойлауды 

дамытуға, оқушылардың оқу процесіне ынтасы мен белсенді қатысуын арттыруға 

ықпал етеді, білім сапасының жақсаруына әкеледі. 

Түйін сөздері: инфографика, визуалды қабылдау, білім беру, оқу материалы, 

педагогика, деректерді визуализациялау. 
 

Кіріспе 
 

Заманауи білім беру оқушыларға қол жетімді және түсінікті болу үшін 

ақпарат берудің жаңа тәсілдерін қажет етеді. Осындай тәсілдердің біруі-

күрделі деректер мен тұжырымдамаларды визуализациялауға мүмкіндік 

беретін инфографиканы қолдану. Оқу процесіне инфографиканы енгізу 

ақпаратты қабылдау мен есте сақтауды жақсартуға ықпал етеді. 

Қазіргі заманда ақпараттың қол жетімділігі мен көлемі ұдайы өсіп 

жатқандықтан, они тимді жеткізу мен игеру әдістері аса қажет. Олардың бірі 

– инфографика, ол күрделі мәліметтер мен түсініктерді визуализациялап, 

оларды түсінікти әрі есте сақтауға оңай етіп ұсынады. Білім беру саласында 

инфографиканың маңызы арта түсуде, себебі оқу материалын көрнекі түрде 

қабылдауды жақсартып, оқушылардың ынтасын күшейтіп, зерттелетін 

тақырыптарды тереңірек түсінуге ықпал етеді. Инфографика-бұл ақпаратты 

құрылымдық және көрнекі түрде ұсынуға мүмкіндік беретін графикалық 

элементтер мен мәтіннің жиынтығы [1]. Бұл әсіресе заманауи білім беру 

жағдайында өте маңызды, мұнда оқушылар көптеген ақпаратқа тап болады 

және оны игеруде жиі қиындықтар туындайды. Оқу процесінде 

инфографиканы қолдану бұл қиындықтарды жеңуге көмектеседі, өйткені ол 

күрделі ұғымдарды қарапайым және қол жетімді түрде ұсынуға мүмкіндік 

береді. Оқу процесіне инфографиканы енгізу оқушылардың сыни ойлауы 

мен аналитикалық дағдыларын дамытуға ықпал етеді. Бұл ақпаратты есте 

сақтауға ғана емес, оны талдауға, қорытынды жасауға және алған білімдерін 

іс жүзінде қолдануға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, инфографика 

оқытуды интерактивті және қызықты етеді, бұл оқу материалына 

қызығушылықты арттыруға және оқу процесіне белсенді қатысуға ықпал 

етеді. 

Инфографиканы оқу материалын визуалды қабылдауды жақсарту үшін 

Желтухина М.Р. [2], Донскова Л.А. [3], Григорьева Н.В. [4], Афанасьев О.Е. [5] 
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сияқты ғалымдар еңбектер жазған. Мақаланы жазу кезінде осы ғалымдардың 

еңбектеріне назар аударылды. Демек, білім беру ортасында инфографиканы 

қолдану оқу материалын көрнекі қабылдауды жақсартудың, оқушылардың 

мотивациясын арттырудың және олардың сыни ойлауын дамытудың тиімді 

құралы болып табылады. Бұл мақалада инфографиканың негізгі түрлері, 

оның артықшылықтары және әртүрлі пәндік салаларда сәтті қолдану 

мысалдары қарастырылады.  

 

Зерттеу материалдары және әдістері 

 

Бұл зерттеудің методологиясы инфографиканың білім беру процесіне 

әсерін жан-жақты талдауға бағытталған. Зерттеу барысында теориялық және 

эмпирикалық әдістер кешені қолданылды. 1. Теориялық зерттеу әдістері. 

Әдебиеттерге шолу: Инфографика мен визуалды оқыту әдістерінің білім беру 

саласындағы маңызын түсіну үшін ғылыми еңбектер, мақалалар және 

зерттеулер талданды. Салыстырмалы талдау: Инфографиканы қолдану мен 

дәстүрлі оқыту әдістерінің тиімділігі салыстырылды. Жүйелі талдау: 

Инфографиканың түрлі пәндерде қолдану ерекшеліктері мен 

артықшылықтары зерттелді. 2. Эмпирикалық зерттеу әдістері. Сауалнама: 

Оқушылар мен мұғалімдер арасында инфографиканы оқу процесінде 

қолдану тәжірибесі туралы сауалнама жүргізілді. Бақылау: Инфографика 

қолданылған сабақтар мен дәстүрлі сабақтардың тиімділігі салыстырылды. 

Эксперимент: Инфографика қолданылған топ пен дәстүрлі әдістермен 

оқытылған топтың оқу нәтижелері салыстырылып, олардың білім деңгейіне 

әсері бағаланды. Зерттеу нәтижелері инфографиканы қолдану оқушылардың 

білім алу деңгейін жақсартып, оқуға деген ынтасын арттыратынын көрсетті. 
 

Талдау және зерттеу нәтижелері 
 

Инфографиканың бірқатар артықшылықтары бар, бұл оны білім беру 

процесінде таптырмас құралға айналдырады. Біріншіден, бұл ақпаратты 

визуалды қабылдауды жақсартады. Зерттеулер көрсеткендей, визуалды 

элементтер оқушыларға материалды жақсы түсінуге және есте сақтауға 

көмектеседі [6]. Екіншіден, инфографика оқушылардың қызығушылығы мен 
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ынтасын арттырады. Жарқын және көрнекі бейнелер назар аударады және 

оқуды қызықты етеді. 

Инфографика көптеген артықшылықтарының арқасында білім беру 

ортасында танымал құралға айналуда. Олардың негізгілерін қарастырайық: 

1. Көрнекі қабылдауды жақсарту: Инфографика күрделі мәліметтер 

мен ұғымдарды көрнекі әрі құрылымдық түрде көрсетуге мүмкиндик 

береди, бұл оқушылардың ақпаратты тімді түсінип, есть сақтауына ықпал 

етеді. Графиктер, диаграммалар және белгішелер сияқты визуалды 

элементтер негізгі ойларды бөліп көрсетуге және материалды қол жетімді 

етуге көмектеседі [7]. 

2. Қызығушылық пен мотивацияны арттыру: жарқын және тартымды 

инфографика оқушылардың назарын аударады және оқу процесін 

қызығушылық артырады. Бұл әсіресе дәстүрлі оқыту әдістері қызықсыз және 

тиімсіз болыған жағдайларда өте маңызды. Анимациялар мен интерактивті 

карталар сияқты интерактивті инфографика элементтері оқу материалына 

деген қызығушылықты одан әрі арттыра алады. 

3. Уақытты үнемдеу: инфографика үлкен көлемдегі ақпаратты жылдам 

және тиімді жеткізуге мүмкіндік береді. Бұл оқытушылар үшін де, 

студенттер үшін де уақытты үнемдейді. Оқушылар ұзақ мәтіндерді оқудың 

орнына визуалды түрде ұсынылған негізгі мәліметтер мен ұғымдармен тез 

қарастырып, есте сақтай алады. 

4. Сыни ойлауды дамыту: инфографикамен жұмыс істеу студенттерден 

визуалды деректерді талдауды және түсіндіруді талап етеді. Бұл сыни ойлау 

мен аналитикалық дағдыларды дамытуға ықпал етеді. Оқушылар ақпаратты 

қабылдауды ғана емес, қорытынды жасауды, деректерді салыстыруды және 

әртүрлі элементтер арасындағы байланысты табуды үйренеді. 

5. Әмбебаптық және бейімделу: инфографиканы математика, 

биология, тарих және география сияқты әртүрлі пәндік салаларда қолдануға 

болады. Бұл оқу материалын оқушылардың жеке қажеттіліктеріне 

бейімдеуге мүмкіндік береді, олардың дайындық деңгейі мен оқу қалаулары 

артады. 

6. Оқытудың әртүрлі түрлерін қолдау: инфографика оқытудың 

визуалды, аудио және кинестетикалық түрлері үшін тиімді. Бұл оқу процесін 
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әр оқушының жеке ерекшеліктеріне бейімдеуге мүмкіндік береді, ол 

материалды тереңірек және жан-жақты игеруге ықпал етеді [8]. 

Білім беру процесінде инфографиканы қолдану оқытушылар мен 

оқушылар үшін жаңа мүмкіндіктер ашады, бұл оқытуды тиімді, қызықты 

және қолжетімді етеді. 

Тиімді инфографиканы құру әдістері. Тиімді инфографиканы құру 

үшін алдымен оның мақсатын анықтау маңызды. Бұл күрделі 

тұжырымдаманы түсіндіру, статистикалық мәліметтерді ұсыну немесе 

белгілі бір тақырыпқа назар аудару болуы мүмкін. Сапалы инфографика дәл 

және өзекті деректерге негізделген, сондықтан ұсынылған фактілердің 

дұрыстығын қамтамасыз ету үшін сенімді көздерден мұқият ақпарат жинау 

қажет. Аудиторияның мақсатын түсіну инфографиканың сәйкес стилі мен 

қиындық деңгейін таңдауға көмектеседі. Мысалы, мектеп оқушылары үшін 

қарапайым және жарқын визуалды элементтерді, ал кәсіпқойлар үшін 

неғұрлым егжей — тегжейлі және техникалық элементтерді қолданған 

дұрыс. Инфографиканың бірнеше түрі бар: статистикалық, ақпараттық, 

уақыт шкаласы, процесс және салыстырмалы. Сізге келетін түрдін таңдау 

материалдың мақсаты мен мазмұнына байланысты. 

Тиімді инфографика нақты және логикалық құрылымға ие болуы 

керек. Ақпаратты оңай қабылданатын және дәйекті болатындай етіп 

блоктарға бөліңіз. Графиктер, диаграммалар, белгішелер мен 

иллюстрациялар ақпаратты көрнекі және есте қаларлықтай етуге 

көмектеседі. Тақырыпқа сәйкес келетін және инфографиканы шамадан тыс 

жүктемейтін визуалды элементтерді пайдалану маңызды. Шамадан тыс 

күрделілік пен шамадан тыс жүктемеден аулақ болыңыз. Инфографика бір 

қарағанда түсінікті болуы керек. Минималистік дизайн мен айқын қаріптерді 

қолданыңыз. Түстерді дұрыс таңдау негізгі элементтерді бөліп көрсетуге 

және ақпаратты қабылдауды жақсартуға көмектеседі. Көрнекі шуды 

болдырмау үшін шектеулі түстер палитрасын пайдаланған дұрыс. 

Инфографиканы жарияламас бұрын, шағынадамдар тобында тестілеу 

ретінде көрсетіп, олардың пікірлерін жинау пайдалы. Бұл болған 

кемшіліктерді анықтауға және соңғы өнімді жақсартуға көмектеседі. Canva, 

Piktochart және Infogram сияқты инфографика жасауға арналған көптеген 

онлайн қызметтердің көмегіне жүгінуге болады. Бұл құралдар дайын 
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шаблондарды ұсынады және кәсіби инфографиканы оңай жасауға мүмкіндік 

береді. Бұл әдістер оқу материалын көрнекі қабылдауды жақсартатын және 

оқу процесін қызықты әрі өнімді ететін тиімді инфографиканы жасауға 

көмектеседі. 

Инфографиканы әртүрлі пәндерде қолдану мысалдары. Инфографика 

әр түрлі оқу пәндерінде пайдалы болуы мүмкін, бұл күрделі ақпаратты қол 

жетімді және түсінікті етуге көмектеседі. Мұнда әртүрлі тақырыптарда 

инфографиканы қолданудың бірнеше мысалдары келтірілген: 

Математика: инфографика арқылы функционалдық графиктер, 

геометриялық фигуралар және статистика сияқты күрделі математикалық 

ұғымдарды оқушыларға женіл түрде түсіндіруге көмектеседі. Мысалы, 

диаграммалар мен графиктер оқушыларға деректердің таралуы мен 

ықтималдығын жақсы түсінуге көмектеседі. 

Тарих: тарихи зерттеулерді, негізгі оқиғалар мен кезеңдерді 

инфографикада бейнелейтін уақыт кестелерін құру үшін пайдалануға 

болады. Карталар мен диаграммалар көші-қонды, соғысты және шекараның 

өзгеруін елестетуге көмектеседі.  

Биология: биологияда инфографика фотосинтез, жасушаның бөлінуі 

немесе түрлердің эволюциясы сияқты процестерді суреттей алады. Адам 

немесе жануарлар анатомиясының схемалық суреттері де зерттеуге пайдалы 

болуы мүмкін. 

География: инфографиканы климаттық өзгерістерді, демографиялық 

деректерді және экономикалық көрсеткіштерді көрсету үшін пайдалануға 

болады. Карталар мен графиктер оқушыларға географиялық және 

экологиялық процестерді жақсы түсінуге көмектеседі. 

Әдебиет: әдебиетте инфографика шығармалардың құрылымын, 

кейіпкерлердің және олардың қарым-қатынасын талдауға көмектеседі. 

Мысалы, Венн диаграммаларын әртүрлі әдеби шығармаларды салыстыру 

және қарама-қарсы қою үшін пайдалануға болады. 

Физика: физикада инфографика қозғалыс заңдарын, электр тізбектерін 

және басқа физикалық құбылыстарды елестете алады. Графиктер мен 

диаграммалар студенттерге эксперименттік деректер мен теориялық 

ұғымдарды жақсырақ түсінуге көмектеседі. 
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Химия: химияда инфографика химиялық реакцияларды, элементтердің 

периодтық жүйесін және молекулалық құрылымдарды суреттей алады. 

Диаграммалар мен графиктер оқушыларға заттардың өзара әрекеттесуін 

жақсы түсінуге көмектеседі [9,10]. Бұл мысалдар инфографиканың әртүрлі 

оқу пәндерінде қалай пайдалы болатынын көрсетеді, бұл оқу процесін 

көрнекі және қызықты етеді. Оқу процесінде инфографиканы қолдану оқу 

материалын визуалды қабылдауды едәуір жақсартады және ақпаратты 

жақсы игеруге көмектеседі. Инфографика күрделі ұғымдар мен деректерді 

көрнекі және қол жетімді түрде ұсынуға мүмкіндік береді, бұл материалды 

түсіну мен есте сақтауды жеңілдетеді. Оқытушылар инфографика күрделі 

тақырыптарды тиімдірек түсіндіруге және оқушылармен қарым-қатынасты 

жақсартуға көмектеседі. Графиктер, диаграммалар және иллюстрациялар 

сияқты көрнекіліктер оқу процесін қызықты етеді, бұл студенттердің 

ынтасын арттыруға көмектеседі. 

Инфографика әсіресе математика, биология және тарих сияқты 

күрделі процестер мен деректерді визуализациялауды қажет ететін пәндерде 

пайдалы. Бұл пәндерде инфографиканы қолдану студенттерге ақпаратты 

жақсы түсінуге және есте сақтауға, сондай-ақ деректерді талдау және 

түсіндіру дағдыларын дамытуға мүмкіндік береді. 

Сонымен қатар, инфографика студенттердің сыни ойлауы мен 

аналитикалық дағдыларын дамытуға ықпал етеді. Көрнекі көріністер 

оқушыларға ақпараттың әртүрлі элементер арасындағы байланысты көруге 

және берілген мәліметтер негізінде қорытынды жасауға көмектеседі. 

Осылайша, зерттеу нәтижелері білім беру процесінде инфографиканы 

қолдану оқу материалын визуалды қабылдауды айтарлықтай 

жақсартатынын, студенттердің мотивациясын арттыратынын және білімді 

тереңірек игеруге ықпал ететінін растайды. Бұл деректер білім сапасын 

жақсарту үшін инфографиканы оқу бағдарламаларына біріктірудің 

маңыздылығын көрсетеді. 

 

Қорытынды 
 

Білім беру материалдарында инфографиканы қолдану ақпаратты 

визуалды қабылдау мен түсінуді айтарлықтай жақсартады. Инфографика 
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күрделі деректерді көрнекі және қол жетімді түрде ұсынуға мүмкіндік 

береді, бұл материалды жақсы игеруге ықпал етеді. Бұл негізгі ойларды 

бөліп көрсетуге, ақпаратты құрылымдауға және оны есте қаларлықтай етуге 

көмектеседі. Сонымен қатар, инфографика визуалды ойлау мен 

шығармашылықты ынталандырады, бұл әсіресе студенттердің назарын 

аудару және олардың қызығушылығын сақтауға қажет қазіргі білім беру 

процесінде өте маңызды. Инфографиканы қолдану сонымен қатар сыни 

тұрғыдан ойлау және талдау дағдыларын дамытуға ықпал етеді, өйткені 

студенттер визуалды деректерді түсіндіруді және бағалауды үйренеді. 

Инфографиканы математика, тарих, биология және басқа әртүрлі 

пәндік салаларда қолдануға болады, бұл оны әмбебап құралға айналдырады. 

Бұл оқытушыларға материалды беру әдістерін әртараптандыруға және 

оларды әртүрлі оқу қажеттіліктері мен студенттердің дайындық деңгейлеріне 

бейімдеуге мүмкіндік береді. Осылайша, инфографиканы оқу 

материалдарына біріктіру білім беру сапасын жақсартудың және оқу 

нәтижелерін жақсартудың тиімді құралы болып табылады. Бұл көптеген 

зерттеулермен және инфографиканы білім беру ортасында сәтті қолданудың 

практикалық мысалдарымен расталады. 
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Использование инфографики для улучшения визуального восприятия 

учебного материала 
 

Аннотация. В статье рассматриваются основные преимущества 

использования инфографики в образовательной среде и подчеркивается их роль в 

визуализации сложных концепций и данных. Инфографика позволяет наглядно и 

структурированно представлять информацию, что помогает студентам лучше 

понимать и запоминать материал. В статье анализируются различные виды 

статистической, информационной, процедурной и сравнительной инфографики и 

их использование в процессе обучения. Особое внимание уделяется динамической 

инфографике, включающей анимированные элементы, которые делают обучение 
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интерактивным и интересным. Современная система образования требует новых 

методов для того, чтобы студенты могли легко понимать и эффективно усваивать 

информацию. Инфографика — это инструмент, который структурирует сложную 

информацию и представляет ее наглядно и доступно. Такой метод облегчает 

восприятие информации студентами и улучшает их память. Исследования 

показали, что использование визуальных элементов повышает интерес студентов и 

способствует их активному участию в процессе обучения. В данной статье 

рассматриваются основные преимущества использования инфографики в 

образовании, эффективные методы ее создания и примеры ее использования в 

различных предметах. Инфографика — это современный и эффективный 

инструмент повышения качества образования. Примеры успешного использования 

инфографики в различных предметах, таких как математика, биология, история, 

демонстрируют их универсальность и эффективность. В заключение следует 

отметить, что грамотное использование инфографики способствует развитию 

критического мышления, повышает мотивацию и активное участие учащихся в 

процессе обучения, приводит к повышению качества образования. 

Ключевые слова: инфографика, визуальное восприятие, образование, 

учебный материал, педагогика, визуализация данных. 
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Using infographics to improve the visual perception of  

educational material 
 

Abstract. The article examines the main advantages of using infographics in an 

educational environment and highlights their role in visualizing complex concepts and 

data. Infographics allow you to present information in a visual and structured way, which 

helps students better understand and remember the material. The article analyzes various 

types of statistical, informational, procedural and comparative infographics and their use 

in the learning process. Special attention is paid to dynamic infographics that include 

animated elements that make learning interactive and interesting. The modern education 

system requires new methods for students to easily understand and effectively master 

information. Infographics are a tool that structures complex information and presents it in 
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a visual and accessible way. This method makes it easier for students to perceive 

information and improves their memory. Studies have shown that the use of visual 

elements increases students' interest and promotes their active participation in the 

learning process. This article considers the main advantages of using infographics in 

education, effective methods for their creation, and examples of their use in various 

subjects. Infographics are a modern and effective tool for improving the quality of 

education. Examples of successful use of infographics in various subjects such as 

mathematics, biology, and history demonstrate their versatility and effectiveness. In 

conclusion, the competent use of infographics contributes to the development of critical 

thinking, increases the motivation and active participation of students in the learning 

process, and leads to an improvement in the quality of education. 

Keywords: infographics, visual perception, education, educational material, 

pedagogy, data visualization. 
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